

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**  
**RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTARIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A ABRIL/2015 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL**

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.550.000,00	22.550.000,00	2.418.471,88	11%	5.412.139,24	24%	17.137.860,76
RECEITAS CORRENTES	16.821.334,00	16.821.334,00	2.418.471,88	14%	5.075.449,24	30%	11.745.884,76
RECEITA TRIBUTÁRIA	638.000,00	638.000,00	139.605,52	22%	244.145,33	38%	393.854,67
Impostos	585.000,00	585.000,00	87.222,14	15%	146.339,39	25%	438.660,61
Taxas	48.000,00	48.000,00	52.383,38	109%	97.805,94	204%	(49.805,94)
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	81.000,00	81.000,00	16.518,65	20%	31.511,46	39%	49.488,54
Receitas Imobiliárias	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	16.518,65	24%	31.511,46	45%	38.488,54
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.931.834,00	15.931.834,00	2.235.553,17	14%	4.746.767,99	30%	11.185.066,01
Transferências Intergovernamentais	15.482.768,00	15.482.768,00	2.235.553,17	14%	4.746.767,99	31%	10.736.000,01
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	449.066,00	449.066,00	-	0%	-	0%	449.066,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	164.500,00	164.500,00	26.794,54	16%	53.024,46	32%	111.475,54
Multas e Juros de Mora	22.000,00	22.000,00	-	0%	-	0%	22.000,00
Indenizações e Restituições	22.000,00	22.000,00	1.447,33	7%	2.381,66	11%	19.618,34
Receita da Dívida Ativa	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
Receitas Correntes Diversas	115.000,00	115.000,00	25.347,21	22%	50.642,80	44%	64.357,20
RECEITAS DE CAPITAL	5.728.666,00	5.728.666,00	-	0%	336.690,00	6%	5.391.976,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Internas	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	66.000,00	66.000,00	-	0%	-	0%	66.000,00

Alienação de Bens Móveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
Alienação de Bens Imóveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.671.468,00	4.671.468,00	-	0%	336.690,00	7%	4.334.778,00
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.671.468,00	4.671.468,00	-	0%	336.690,00	7%	4.334.778,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	963.198,00	963.198,00	-	0%	-	0%	963.198,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	963.198,00	963.198,00	-	0%	-	0%	963.198,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>2.418.471,88</b>	<b>11%</b>	<b>5.412.139,24</b>	<b>24%</b>	<b>17.137.860,76</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>2.418.471,88</b>	<b>11%</b>	<b>5.412.139,24</b>	<b>24%</b>	<b>17.137.860,76</b>
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	22.550.000	22.550.000,00	2.418.472	-	5.412.139,24	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.403.629,73	4.505.976,61	2.509.146,75	4.481.284,22	20%	18.068.715,78
DESPESAS CORRENTES	16.874.358,60	(11.688,29)	16.862.670,31	2.181.772,18	4.086.279,21	2.236.512,51	4.085.984,28	24%	12.776.686,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.775.330,00	(196.401,75)	8.578.928,25	1.399.171,30	2.426.929,52	1.399.171,40	2.426.929,52	28%	6.151.998,73
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	37.500,00	-	37.500,00	-	-	-	-	0%	37.500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.061.528,60	184.713,46	8.246.242,06	782.600,88	1.659.349,69	837.341,11	1.659.054,76	20%	6.587.187,30
DESPESAS DE CAPITAL	5.625.641,40	11.688,29	5.637.329,69	221.857,55	419.697,40	272.634,24	395.299,94	7%	5.242.029,75
INVESTIMENTOS	5.292.691,40	11.688,29	5.304.379,69	186.668,12	349.485,24	237.444,81	325.087,78	6%	4.979.291,91
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	332.950,00	-	332.950,00	35.189,43	70.212,16	35.189,43	70.212,16	21%	262.737,84
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>-</b>	<b>22.550.000,00</b>	<b>2.403.629,73</b>	<b>4.505.976,61</b>	<b>2.509.146,75</b>	<b>4.481.284,22</b>	<b>20%</b>	<b>18.068.715,78</b>

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.403.629,73	4.505.976,61	2.509.146,75	4.481.284,22	20%	18.068.715,78
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	930.855,02	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.403.629,73	4.505.976,61	2.509.146,75	5.412.139,24	-	-

FONTE:

ICONE Sistemas - WinScpF '(V25.19.151.0402)'